- C. Illius ut primum senserunt numina terrae,  
Coepit et uberius sulcis fallentibus olim  
Luxuriare seges tandemque legumina plenis  
Uix resonant siliquis; nec praefocata malignum 115  
Messis habet lolium nec inertibus albet auenis.
- A. Iam neque damnatos metuit iactare ligones  
Fossor et inuento, si fors dedit, utitur auro;  
Nec timet, ut nuper, dum iugera uersat arator,  
Ne sonet offenso contraria uomere massa, 120  
Iamque palam presso magis et magis instat aratro.
- C. Ille dat, ut primas Cereri dare cultor aristas  
Possit et intacto Bromium perfundere uino,  
Ut nudus ruptas psallat calcator in uuas  
Utque bono plaudat paganica turba magistro, 125  
Qui facit egregios ad peruia compita ludos.
- A. Ille meis pacem dat montibus: ecce per illum,  
Seu cantare iuuat seu ter pede laeta ferire  
Gramina, nullus obest: licet et cantare choreis  
Et cantus uiridante licet mihi condere libro, 130  
Turbida nec calamos iam surdant classica nostros.
- C. Numine Caesareo securior ipse Lycaeus  
Pan recolit siluas et amoena Faunus in umbra  
Securus recubat placidoque in fonte lauatur  
Nais et humanum non calcatura cruorem 135

112 primo G | ramna, suprascr. m. rec. numina, n 113 Cepit G | su(c)cis I | 114 penis g | 115 Uis g | 116 inert. n | 117 dampnatos g | tractare Machly | 119 seruat g | 120 sonat g | 121 et G: ac I | 122 primus g | 123 om. g | Posset n | bromum n | 124 ruptas g | psalat n saliat I ex parte | in uuas, ita O; ad uuas Ulitius calcet uindemitor uuas Heinsius ruptis — in uuis Glaeserus | 125 Utque bono (nouo g) plaudat (ex-det corr. n m. rec.) paganida (placanda g) turba G; paganica corr. Burmannus; Ut quoque turba bono plaudat saginata I | 128 pede] penta n | leta g: lenta n I | 129 Gramina edd. ant.: Carmina O | nullus obest G: nonnullas I | coreis n corehis g | 131 iam surdant G: ex(s)urdant I | classica g | 132 Lycaeus edd. ant.: lyeus g lieus n ly(a)eo I Lycaeus Heinsius | 134 lauato g | 135 Nays g |

Per iuga siccato uelox pede currit Oreas.  
 A. Di, precor, hunc iuuenem, quem uos (neque fallor)  
 ab ipso

Aethere misistis, post longa reducite uitae  
 Tempora uel potius mortale resoluite pensum  
 Et date perpetuo caelestia fila metallo: 140  
 Sit deus et nolit pensare palatia caelo!

C. Tu modo mutata seu Iupiter ipse figura,  
 Caesar, ades seu quis superum sub imagine falsa  
 Mortalique lates (es enim deus): hunc, precor, orbem,  
 Hos, precor, aeternus populos rege! sit tibi caeli 145  
 Uilis amor coeptamque, pater, ne desere pacem!